
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 631      

Приморского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ      

 25.08.2023                            № 221/д 

 
О назначении ответственного за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

 

 

 

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 13.3 „Обязанность организаций принимать меры 

по предупреждению коррупции“ Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции“,  для обеспечения эффективного противодействия 

коррупции в ГБОУ гимназии № 631 (далее – гимназия) 

 

Приказываю: 

1. Назначить Буякину Е.В., заместителя директора гимназии, ответственной за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в гимназии. 

2. Буякиной Е.В. в своей работе руководствоваться:  

-Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции“; 

-Положением об антикоррупционной политике в гимназии; 

-Должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений. 

3. Установить следующие полномочия ответственного за профилактику 

коррупционных правонарушений в гимназии: 

-обеспечение проверки соблюдения работниками гимназии ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения или обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами; 

-участие в установленном действующем законодательстве Российской Федерации  

порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в учебном процессе; 

-оказание работникам гимназии консультативной помощи по вопросам, связанным 

с применением на практике общих принципов их служебного поведения; 

-подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 

коррупции в гимназии; 

-взаимодействие с правоохранительными органами, другими государственными 

органами и органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции в гимназии.     



       4.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.        

 

 

 

 

ГБОУ ГИМНАЗИЯ № 631 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Топунова Марина Клайдовна, Директор 

25.08.2023 11:38 (MSK), Сертификат № 01155CB00006AC59A344A6687FF99AD472 


